09 Município de CajazeirasPO D ER  EXECUTIVO M UNICIPAL
,

Diário Oficial
Fundado Peia Lei N° 617 de 30 de Janeiro de 1977 - DIÁRIO OFICIAL N° 8 1 | 2019 - CAJAZEIRAS - PB 19 | MARÇO | 2019
direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS:
A cada efetivação da contratação do objeto registrado
decorrente desta Ata, devidamente formalizada através
do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as
cláusulas e condições constantes do Edital de
licitação que a precedeu, modalidade Pregão
Presencial n° 00002/2019, parte integrante do
presente instrumento de compromisso. A presente Ata
de Registro de Preços, durante sua vigência poderá
ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Cajazeiras, que também é
o órgão gerenciador responsável pela administração e
controle desta Ata, representada pela sua estrutura
organizacional definida no respectivo orçamento
jprograma.

Por órgãos ou entidades da administração pública,
observadas as disposições do Pregão Presencial n°
00002/2019, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a
consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:
Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial n°
00002/2019 e seus anexos, e as seguintes propostas
vencedoras do referido certame:

- M T  GONÇALVES.
CNPJ: 14.094.048/0001-10.
Item(s): 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41.
Valor: R$ 254.800,00.
- ROBENILSON FIRMINO DA SILVA - ME.
CNPJ: 10.579.832/0001-68.
Item(s) : 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11
- 1 2 - 1 3 - 1 4 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 -
2 2 - 2 3 - 2 4 -
- 33 - 34 - 35.

25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32

alor: R$ 861.400,00.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:
Para dirimir as questões decorrentes da utilização da
presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de
Cajazeiras.

Cajazeiras - PB, 18 de março de 2019.
JOSE ALDEMIR MEIRELES DE ALMEIDA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N ° : RP 00003/2019

Aos 18 dias do mês de Março de 2019, na sede da
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Cajazeiras, Estado da Paraíba,
localizada na Avenida Joca Claudino - Por do Sol -
Centro Administrativo - Cajazeiras - PB, nos termos
da Lei Federal de n° 10.520, de 17 de julho de 2002,
Decreto Municipal n° 009/2006, de 05 de Julho de

2006, Decreto Municipal n° 049/2013, de 02 de
Setembro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal
n°. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações
posteriores, bem como as demais normas legais
aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação da
proposta apresentada no Pregão Presencial n°
00003/2019 que objetiva o registro de preços para:
REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO
ESCOLAR EXCLUSIVO PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO DE CAJAZEIRAS-PB; resolve registrar o preço
nos seguintes termos:

órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de
Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAJAZEIRAS - CNPJ n" 08.923.971/0001-15.

VENC
CNPJ

EDOR: MARIA IRIANA COURA URTIGA PORDEUS
: 02.401.421/0001-50

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCAUNID. QUANT. P.UNIT. P. TOTAL
1 Conjunto escolar para

alunos: camisa e
short. Camisa em
malha 80% algodão e
20% poliéster, na cor
branca sem manga,
acabamento pespontado
com costura
reforçada, gola V em
ribana de 3cm de
largura 67% de
poliéster e 33% de
viscose na cor
vermelha. Na frente e
nas costas logomarca
da Prefeitura
Municipal sublimada.
Short na cor
vermelho, em material
helanca poliéster com
elástico na cintura,
viés na lateral na
cor branca com
costura reforçada,
tamanho 2 ANOS com
personalização do
município.

UND 300 8,30 2.490,00

2

...

Conjunto escolar para
alunos: camisa
shor t . Camisa em
malha 80% algodão e
20% poliéster, na cor
branca sem manga,
acabamento pespontado
com costura
reforçada, gola V em
ribana de 3cm de
largura 67% de
poliéster e 33% de
viscose na cor
vermelha. Na frente e
nas costas logomarca
da Prefeitura
Municipal sublimada.
Short na cor
vermelho, em material
helanca poliéster com
elástico na cintura,
viés na lateral na
cor branca coir
costura reforçada,
tamanho 4 ANOS com

UND 800 18,00 14.400,00

10
/o  FisI1 UJ

Município de Cajazeiras f ' -  : ÉttSü̂ MHHKÜti \ __

PO D ER  EXECUTIVOM UNICIPAL 1 Diário Oficial
Fundado Pela Lei N° 617 de 30 de Janeiro de 1977 - DIÁRIO OFICIAL N° 8 1 I 2019 - CAJAZEIRAS - PB 19 | MARÇO I 2019

personalização do
município. ____
Conjunto escolar para
alunos: camisa e
short. Camisa em
malha 80% algodão e
20% poliéster, na cor
branca sem manga
acabamento pespontado
com costura
reforçada, gola V em
ribana de 3cm de
largura 67% de
poliéster e 33% de
viscose na cor
vermelha. Na frente e
nas costas logomarca
da Prefeitura
Municipal sublimada
Short na cor
vermelho, em material
helanca poliéster com
elástico na cintura,
viés na lateral na
cor branca com
costura reforçada,
tamanho 6 ANOS com
personalização do
município. ______
Conjunto escolar para
lunos: camisa e
short. Camisa em
malha 80% algodão
20% poliéster, na cor
branca sem manga
acabamento pespontado
com costura
reforçada, gola V em
ribana de 3cm de
largura 67% de
poliéster e 33% de
viscose na cor
vermelha. Na frente e
nas costas logomarca
da Prefeitura
Municipal sublimada
Short na cor
vermelho, em material
helanca poliéster com
elástico na cintura,
viés na lateral na
cor branca com
costura reforçada,
tamanho 8 ANOS com
personalização do
município.
Conjunto escolar para
alunos: camisa
short. Camisa em
malha 80% algodão e
20% poliéster, na cor
branca sem manga
acabamento pespontado
com costura
reforçada, gola V em
ribana de 3cm de
largura 67% de
poliéster e 33% de
viscose na cor
vermelha. Na frente
nas costas logomarca
da Prefeitura
Municipal sublimada

UND

UND

1000

900

UND 700

19,001

19,00

20,00

9.000,00

17.100,00

14.000,00

Short na cor
vermelho, em material
helanca poliéster com
elástico na cintura,
viés na lateral na
cor branca com
costura reforçada,
tamanho 10 ANOS com
personalização do
municipio._________
Camisa na cor branca,
com manga, 80%
algodão e 20%
poliéster, acabamento
pespontado com
costura reforçada,
gola V em ribana de
3cm de largura 67% de
poliéster e 33% de
viscose na cor
vermelha. Na frente e
nas costas logomarca
da Prefeitura
Municipal sublimada,
tamanho 12 ANOS
Camisa na cor branca,
com manga, 80%
algodão e 20%
poliéster, acabamento
pespontado com
costura reforçada,
gola V em ribana de
3cm de largura 67% de
poliéster e 33% de
viscose na cor
vermelha. Na frente
nas costas logomarca
da Prefeitura
Municipal sublimada,
tamanho P (juvenil)
com personalização do
município.
Camisa na cor branca,
com manga, 80%
algodão e 20%
poliéster, acabamento
pespontado com
costura reforçada,
gola V em ribana de
3cm de largura 67% de
poliéster e 33% de
viscose na co
vermelha. Na frente
nas costas logomarca
da Prefeitura
Municipal sublimada
tamanho M (juvenil)
com personalização do
município.
Camisa na cor branca
com manga, 80%
algodão e 20%
poliéster, acabamento
pespontado com
costura reforçada
gola V em ribana de
3cm de largura 67% de
poliéster e 33% de
viscose na cor
vermelha. Na frente
nas costas logomarca
da Prefeitura
Municipal sublimada

UND

UND

UND

UND

1200

1000

700

100

4,50

4,50

4,50

4,70

5.400,00

4.500,00

3.150,00

470, 00

Município de CajazeirasPO D ER  EXECUTIVO M UNICIPAL » 0
tamanho G (juvenil)
com personalização do
nunicípio.

... -

10 Jamisa na cor branca,
com manga, 80%
algodão e 20%
poliéster, acabamento
pespontado com
costura reforçada,
gola V em ribana de
3cm de largura 67% de
poliéster e 33% de
viscose na cor
vermelha. Na frente e
nas costas logomarca
da Prefeitura
Municipal sublimada,
GG(juvenil) com
personalização do
município.

UND 10 9, 90 99,00

í 11

!

CCamisa na cor
branca, com manga,
80% algodão e 20%
poliéster, acabamento
pespontado com
costura reforçada,
gola V em ribana de
3cm de largura 67% de
poliéster e 33% de
viscose na cor
vermelha. Na frente e
nas costas logomarca
da Prefeitura
Municipal sublimada,
tamanho P (adulto)
com personalização do
município. Para os
alunos da Educação de
Jovens e Adultos.-
EJA

UND 100 9,90 990,00

12

)

Camisa na cor branca,
com manga, 80%
algodão e 20%
poliéster, acabamento
pespontado com
costura reforçada,
gola V em ribana de
3cm de largura 67% de
poliéster e 33% de
viscose na cor
vermelha. Na frente e
nas costas logomarca
da Prefeitura
Municipal sublimada,
tamanho M(adulto) com
personalização do
município. Para os
alunos da Educação de
Jovens e Adultos.-
EJA

UND 100 11,00 1.100,00

13 Camisa na cor branca,
com manga, 80%
algodão e 20%
poliéster, acabamento
pespontado coir
costura reforçada,
gola V em ribana de
3cm de largura 67% de
poliéster e 33% de
viscose na cor
vermelha. Na frente e
nas costas logomarca
i1 Prefeitura

UND 6C 11,9C

1

714,00

Municipal sublimada,
tamanho G(adulto) com
personalização do
município. Para os
alunos da Educação de
Jovens e Adultos.-
EJA

14 Camisa na cor branca,
com manga, 80%
algodão e 20%
poliéster, acabamento
pespontado com
costura reforçada,
gola V em ribana de
3cm de largura 67% de
poliéster e 33% de
viscose na cor
vermelha. Na frente e
nas costas logomarca
da Prefeitura
Municipal sublimada,
tamanho GG(adulto)
com personalização do
municipio. Para os
alunos da Educação de
Jovens e Adultos.-
EJA

UND 40 12,90 516,00

TOTAL 83.929, 00

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:
A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência
de 12 (doze) meses, considerados da data de
publicação de seu extrato na imprensa ofic ial.

A existência de preços registrados não obriga a
Prefeitura Municipal de Cajazeiras firmar
contratações oriundas do Sistema de Registro de
Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se
a realização de licitação específica para aquisição
pretendida, assegurada preferência ao fornecedor
registrado em igualdade de condições, sem que caiba
direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS:
A cada efetivação da contratação do objeto registrado
decorrente desta Ata, devidamente formalizada através
do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as
cláusulas e condições constantes do Edital de
licitação que a precedeu, modalidade Pregão
Presencial n° 00003/2019, parte integrante do
presente instrumento de compromisso. A presente Ata
de Registro de Preços, durante sua vigência poderá
ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Cajazeiras, que também é
o órgão gerenciador responsável pela administração e
controle desta Ata, representada pela sua estrutura
organizacional definida no respectivo orçamento
programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública,
observadas as disposições do Pregão Presencial n°
00003/2019, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a
consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:
Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial n°

Município de CajazeirasPO D ER  EXECUTIVO M UNICIPAL
Fundado Pela Lei N° 617 de 30 de Janeiro de 1977 - DIÁRIO OFICIAL N° 81 | 2019 - CAJAZEIRAS - PB 19 | MARÇO | 2019
00003/2019 e seus anexos, e as seguintes propostas
vencedoras do referido certame:

- MARIA IRIANA COURA ORTIGA PORDEUS.
CNPJ: 02.401.121/0001-50.
Item(s): 1 - 2 — 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 — 9 - 1 0 - 1 1
- 12 - 13 - 14.
Valor: R$ 83.929,00.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:
Para dirimir as questões decorrentes da utilização da
presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de
Cajazeiras.

Cajazeiras - PB, 18 de março de 2019.
JOSE ALDEMIR MEIRELES DE ALMEIDA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: RP 00005/2019

Aos 18 dias do mês de Março de 2019, na sede da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Cajazeiras, Estado da Paraíba, localizada na Avenida Joca
Claudino - Por do Sol - Centro Administrativo - Cajazeiras
- PB, nos termos da Lei Federal de n° 10.520, de 17 de
julho de 2002, Decreto Municipal n° 009/2006, de 05 de
Julho de 2006, Decreto Municipal n° 049/2013, de 02 de
Setembro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal n°.
8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações
posteriores, bem como as demais normas legais aplicáveis,
e, ainda, conforme a classificação da proposta apresent ada
no Pregão Presencial n° 00005/2019 que objetiva o registro
de preços para: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE EXPEDIENTE E OUTROS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS QUE COMPÕEM A
ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS-PB; resolve
egistrar o preço nos seguintes termos:

órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro
de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS - CNPJ n°
08.923.971/0001-15.

VENCEDOR: ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS
CNPJ: 13.094.898/0001—56 '
ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. P.UNIT. P. TOTAL
3 jAGENDA PARA

ANOTAÇÕES, CONTENDO
176 FOLHAS, FORMATO
ESPIRAL, CAPA DURA,
TAMANHO 117MM X
Í164MM.

TILIBRA UN D 50 15,30 765,00

5 ÁLCOOL EM GEL 70°
GL, EMEALAGEM DE
APROXIMADAMENTE 500
GRAMAS,
ACONDICIONADO EM
FRASCO COM VÁLVULA
Idosadora TIPO
.APLICA DOR.
APRESENTANDO UM
Jformulação RICA EM
EMOLIENTES E
UMECTANTES COMPOSTA
[COM UM ÁLCOOL

ASEPTOL UND 200 10,70 2.140,00

ESPECIAL DE AÇÃO
GERMICIDA, PARA
DESIFENTAR AS MÃOS E
SECAGEM DISPENSANDO
O USO DE TOALHAS E
GARANTINDO ALTA
EFICACIA QUANTO AO
SEU PODER
ANTISSÉPTICO COR
EFEITO RESIDUAI
PROLONGADO.

8 ALFINETE MAPA,
FORMATO REDONDO,
COMPOSIÇÃO RESINA
TERMOPLÁSTICA E AÇC
NÍQUEL, CAIXA COM 50
UNIDADES.

BACCHI CX 50 3,60 180,00

12 APONTADOR DE LÁPIS,
Í4ATERIAL PLÁSTICO,
CONTENDO UM FURO,
COM LÂMINA DE AÇO,
RESINA
TERMOPLÁSTICA,
UTILIZAÇÃO APONTAR
LÁPIS, TIPO SIMPLES,
CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS SEM
DÉPOSITO, TAMANHO
APROXIMADO 25X15MM.

MASTERPRINT UND 4000 0,28 1.120,00

14 ASSADEIRA RETANGULAR
EXTRA DE ALUMÍNIO,
N° 4, MEDINDC
APROXIMADAMENTE
43X31X6.

ROQUE UND 40 31,50 1.260,00

16 BAMBOLE ESCOLAR,
MATERIAL PLÁSTICO,
CORES VARIADAS,
MEDINDO 6 3 CM DE
DIÂMETRO, CORES
DIVERSAS.

PANGUE UND 800 3,00 2.400,00

19 BALDE MULTIUSO
PEQUENO, MA.TERIAL
PLÁSTICO, CAPACIDADE
PARA 7,5 LITROS.

PLASUTIL UND 120 5,15 618,00

21 BLOCOS LOGICOS,
CORES E FORMAS,
CONTÉM 48 PEÇAS EM
MADEIRA,
ACONDICIONADAS EM
CAIXA DE MADEIRA.

CIABRINK UND 20 34,40 688,00

23 BOBINA PARA [MÁQUINA
DE CALCULAR, TAMANHO
57MMX35M, 01 VIA, NA
COR BRANCA.

SILFER UND 100 2,20 220,00

24 BORRACHA BRANCA,
[MATERIAL BORRACHA
NATURAL, ESPECIAL
PARA APAGAR EM
QUALQUER GRADUAÇÃO
DE GRAFITE.

MERCUR UND 3000 0,55 1.650, 00

27 CAÇAROLA HOTEL N°
30, COM DUAS PEGAS E
TAMPA, MATERIAL
ALUMÍNIO, COM
CAPACIDADE PARA 9,9
LITROS.

ROQUE UND 30 64,00 1.920,00

31 CADERNO BROCHURA 48
FOLHAS, CAPA VARIADA
E FLEXÍVEL, FORMATC
140MM X 202MM, COK
FOLHAS INTERNAS
PAUTADAS.

FORONI UND 4000 1,30 5.200,00